
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI PORTALBERA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

Codice ente  Protocollo n. 

11255  
 

DELIBERAZIONE N. 5 

in data: 30.05.2020 

Soggetta invio capigruppo  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 

2020/2022 ED  ELENCO  ANNUALE LAVORI PUBBLICI ANNO 2020 GIA' 

ADOTTATO CON DELIBERAZIONE G.C. N. 11 DEL 15.01.2020         

 

 

                    L’anno duemilaventi addi trenta del mese di maggio alle ore 10.30 nel CENTRO 

SPORTIVO POLIFUNZIONALE COMUNALE in Via dei Pioppi, 1, appositamente individuato per 

garantire il rispetto delle misure anticontagio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

 

 

1 – BRUNI PIERLUIGI Presente    6 – BOZZARELLI SIMONA Presente  

2 – BRIGADA LORELLA Presente    7 – ROVATI ANGELA MARIA Presente  

3 – PERNICE MAURO Presente    8 – GRAMEGNA MAURIZIO Presente  

4 – MAGNANI GIANPIERO Presente    9 – COVINI CRISTINA MARIA Presente  

5 – BONACINA ROBERTO Presente  10 – BRIGADA ANDREA Assente  

   11-  CONTINI GUIDO Presente  

  

      Totale presenti  10  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott.ssa ELISABETTA D'ARPA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BRUNI PIERLUIGI assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di C.C. n. 5 del 30.05.2020 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 

ED  ELENCO  ANNUALE LAVORI PUBBLICI ANNO 2020 GIA' ADOTTATO 

CON DELIBERAZIONE G.C. N. 11 DEL 15.01.2020         

 

 

Il Sindaco illustra il presente punto all’ordine del giorno.. 

 

** 

PREMESSO che: 

- il nuovo Codice dei Contratti DLgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. dispone all’art. 21 comma 1 che, le 

amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma triennale dei lavori 

pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con 

il bilancio;  

- il nuovo Codice dei Contratti D. Lgs n. 50/2016 dispone all’art. 21 comma 3 che il programma triennale dei 

lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore 

a €. 100.000,00 e indicano i lavori da avviare nella prima annualità e per i quali deve essere riportata 

l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili 

in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici;  

- nell’ambito del programma di cui al comma 3, le amministrazioni aggiudicatrici individuano anche i lavori 

complessi e gli interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato 

pubblico privato. 

 

RICHIAMATA la D. G.C. n. 11 del 15.01.2020, con cui si è provveduto all’adozione del programma delle 

opere pubbliche di competenza dell’Ente, per il periodo 2020 - 2022 unitamente all’elenco annuale 2020;  

 

PRESO ATTO che lo schema di Programma Triennale è stato pubblicato sul sito istituzionale (albo on-line), 

unitamente alla D. G.C. n. 11 del 15.01.2020 e durante il periodo di pubblicazione non sono giunte proposte 

ed osservazioni da parte di quanti comunque interessati;  

 

CONSIDERATO che lo strumento di programmazione dei lavori pubblici per l’anno 2020 - 2022 riassume 

schematicamente il quadro dei bisogni e delle esigenze del territorio come già definito e disposto in 

conformità alla programmazione finanziaria;  

 

VISTO l’allegato Programma triennale delle Opere Pubbliche 2020 - 2022 unitamente all’elenco annuale 

2020 coordinato con la programmazione finanziaria dell’Ente;  

 

RITENUTO opportuno procedere alla sua approvazione definitiva; 

Delibera di C.C. n. 5 del 30.05.2020 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

VISTI: 

-il D.Lgs. 267/00,  

-il D.Lgs. n. 50/2016,  

-il DM del 09/06/2005,  

-il Dpr 207/10 parte ancora vigente per effetto delle norme transitorie del D.lgs n. 50/2016,  

- il DM del 11/11/2011,  

 

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal responsabile del servizio tecnico e del servizio finanziario, 

ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere in merito 

Con votazione resa per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

➢ Consiglieri presenti e votanti n. 10 , Favorevoli n. 10, 

➢ Astenuti n.0, Contrari n. 0; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della D. G.C. n. 11 del 15.01.2020 con la quale è stato approvato lo schema del 

programma triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2020 – 2022 unitamente l’elenco annuale 2020; 

2. Di approvare in via definitiva le allegate schede del Programma delle Opere Pubbliche, per il Triennio 

2020 - 2022 unitamente all’elenco annuale 2020; 

3.Di dare atto che il suddetto Programma sarà recepito all’interno della nota di aggiornamento del DUP 

2020/2022; 

4.Di pubblicare il presente Programma sull’Albo pretorio on line dell’Ente, nonché  nell’apposita Sezione 

Amministrazione trasparente; 

5.Di demandare al Responsabile della Struttura n. 2 ogni adempimento inerente e conseguente il presente 

atto. 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione resa per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

 
➢ Consiglieri presenti e votanti n. 10, Favorevoli n. 10, 

➢ Astenuti n. 0, Contrari n. 0, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4^ del 

TUEL n. 267/2000 e s.m.i.. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di C.C. n. 5 del 30.05.2020 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità TECNICA della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

Addì, 21.05.2020 

 

LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA  

 

F.to Arch. Chiara Candita 

 

____________________________ 

 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

Addì, 21.05.2020 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 

 

F.to Dott. Pasquale Romanazzi 

 

__________________________ 

 
 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA 

CORONA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Delibera di C.C. n. 5 del 30.05.2020 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to BRUNI PIERLUIGI 

__________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa ELISABETTA D'ARPA 

__________________________ 

 

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 12.06.2020     

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to Luca Corona 

______________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi' 12.06.2020      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to Dott.ssa ELISABETTA D'ARPA 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ 

 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

Portalbera, lì 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          


